

บริษัท มิสแกรนด์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัท

บริษัท มิสแกรนด์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัดและจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2565 ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทย โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัท คือ เลขที่ 1751 ซอยลาดพร้าว 94 (ปัญจมิตร) ถนนลาดพร้าว แขวงพลับพลา เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร

บริษัทและบริษัทย่อย รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัท” ประกอบธุรกิจหลัก คือ ธุรกิจค้าส่งและค้าปลีกสำหรับผลิตภัณฑ์ความงาม เครื่องสำอาง ผลิตภัณฑ์บำรุงผิว ผลิตภัณฑ์เครื่องใช้ส่วนบุคคล อุปกรณ์เสริมความงาม ผลิตภัณฑ์อาหารเสริม ผลิตภัณฑ์อาหารภายใต้แบรนด์ของบริษัท บริษัทดำเนินการจัดการประกวด และจัดงานบันเทิง คอนเสิร์ตต่าง ๆ รวมถึงเป็นตัวแทนนายหน้าในการดำเนินการเกี่ยวกับศิลปิน

ในปี 2569 รายได้จากการจัดการประกวดของบริษัท เป็นรายการสำคัญที่จัดขึ้นประจำปี โดยมีรายละเอียดดังนี้

- มิสแกรนด์ไทยแลนด์ 2026 จัดเสร็จสิ้นในเดือนมีนาคม 2569
- เอ็มจีไอ ออลสตาร์ ครั้งที่ 1 จัดเสร็จสิ้นในเดือนพฤษภาคม 2569
- มิสยูนิเวิร์สไทยแลนด์ 2026 คาดว่าจะจัดและเสร็จสิ้นภายในเดือนสิงหาคม 2569
- มิสแกรนด์อินเตอร์เนชั่นแนล 2026 คาดว่าจะจัดและเสร็จสิ้นภายในเดือนตุลาคม 2569
- เดอะ มิสโกลบ 2026 คาดว่าจะจัดและเสร็จสิ้นภายในเดือนพฤศจิกายน 2569
- เอ็มจีไอ ออลสตาร์ ครั้งที่ 2 คาดว่าจะจัดและเสร็จสิ้นภายในเดือนธันวาคม 2569

กิจกรรมเหล่านี้เป็นแหล่งรายได้สำคัญที่มีความต่อเนื่องและสามารถคาดการณ์ได้ในแต่ละปี

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ โดยกลุ่มบริษัทเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกันกับงบการเงินประจำปีและจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่นำเสนอไปแล้วในงบการเงินประจำปี ทั้งนี้ การอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

ก) งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท มิสแกรนด์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) โดยมีเงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มเติมในงวดปัจจุบันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 7

โครงสร้างของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 มีรายละเอียดดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
			2569	2568
บริษัทย่อยทางตรง				
บริษัท เดอะ แกรนด์ คลินิก จำกัด	ลงทุนในธุรกิจคลินิก เวชกรรมด้านผิวหนัง ความงาม	ไทย	75.00	75.00
บริษัท เอ็มจีไอ เอ็กซ์ จำกัด	ลงทุนในธุรกิจด้าน เทคโนโลยีสารสนเทศ	ไทย	99.99	99.99

ข) บริษัทจะถือว่ามีการควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือบริษัทย่อยได้ หากบริษัทฯมีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้

ค) บริษัทนำงบการเงินของบริษัทย่อยมารวมในการจัดทำงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่บริษัทฯมีอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อยจนถึงวันที่บริษัทฯสิ้นสุดการควบคุมบริษัทย่อยนั้น

ง) งบการเงินของบริษัทย่อยได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญเช่นเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่สำคัญของบริษัทฯ

จ) ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัท รายการค้าระหว่างกันที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดออกจากงบการเงินรวมนี้แล้ว

ฉ) ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม คือ จำนวนกำไรหรือขาดทุนและสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยส่วนที่ไม่ได้เป็นของบริษัทฯและแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของกำไรหรือขาดทุนรวมและส่วนของผู้ถือหุ้นในงบแสดงฐานะการเงินรวม

บริษัทจัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุน

1.4 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2569 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2570

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2570 โดยมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 เรื่อง การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงิน ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2571 และนำมาใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน มาตรฐานฉบับนี้ให้ข้อกำหนดใหม่เกี่ยวกับการจัดหมวดหมู่ของรายได้และค่าใช้จ่าย และการแสดงยอดรวมย่อยในงบกำไรขาดทุน นอกจากนี้ ยังกำหนดให้เปิดเผยข้อมูลมาตรการวัดผลการดำเนินงานที่นิยามโดยฝ่ายบริหาร และเพิ่มเติมหลักการของการรวมยอดและการแยกยอดข้อมูลทางการเงิน ทั้งนี้การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวส่งผลให้เกิดการปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 7 เรื่องงบกระแสเงินสด ในเนื้อหาที่เกี่ยวข้องกัน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการบัญชีและรายการค้าที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
	2569	2568	2569	2568	นโยบายการกำหนดราคา
<u>บริษัท เคเอ็มจีไอ จำกัด</u>					
ซื้อสินค้า	-	0.3	-	0.3	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
<u>บริษัท เคอะแกรนด์ คลินิก จำกัด</u>					
รายได้จากการบริการ	-	-	0.2	-	ราคาตามสัญญา
<u>บริษัท เอ็มจีไอ เอ็กซ์ จำกัด</u>					
รายได้จากการบริการ	-	-	0.2	-	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการ	-	-	3.5	-	ราคาตามสัญญา
<u>ผู้บริหารและกรรมการ</u>					
ค่าเช่า	0.1	0.1	0.1	0.1	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	1.5	-	1.5	-	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการบัญชีและรายการค้าที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
	2569	2568	2569	2568	นโยบายการกำหนดราคา
<u>บริษัท เคเอ็มจีไอ จำกัด</u>					
ซื้อสินค้า	5.8	2.5	5.8	2.5	ราคาตามที่ได้ตกลงร่วมกัน
<u>บริษัท มตะแกรนด์ คลินิก จำกัด</u>					
รายได้จากการบริการ	-	-	0.5	-	ราคาตามสัญญา
<u>บริษัท เอ็มจีไอ เอ็กซ์ จำกัด</u>					
รายได้จากการบริการ	-	-	0.5	-	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการ	-	-	6.1	-	ราคาตามสัญญา
<u>ผู้บริหารและกรรมการ</u>					
ค่าเช่า	0.2	0.2	0.2	0.2	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	1.5	-	1.5	-	ราคาตามสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>เงินมัดจำ (หมายเหตุ 6)</u>				
ผู้บริหารและกรรมการ		109		109
<u>เจ้าหนี้การค้า (หมายเหตุ 12)</u>				
บริษัท เคเอ็มจีไอ จำกัด	-	28	-	28
บริษัท เอ็มจีไอ เอ็กซ์ จำกัด	-	-	-	-
<u>ลูกหนี้การค้า (หมายเหตุ 4)</u>				
บริษัท เคเอ็มจีไอ จำกัด		30		30

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 บริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2569	2568	2569	2568
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2,848	2,765	2,848	2,765
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	27	137	27	137
รวม	2,875	2,902	2,875	2,902

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2569	2568	2569	2568
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,695	5,529	5,695	5,529
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	53	276	53	276
รวม	5,748	5,805	5,748	5,805

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

การเปลี่ยนแปลงในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 มีดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	125,000	
เพิ่มขึ้น	-	
จ่ายชำระคืน	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	125,000	

เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568 บริษัททำสัญญาเงินกู้ยืมกับกรรมการท่านหนึ่งอยู่ในรูปตัวสัญญาใช้เงิน วงเงิน 150 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.5 ต่อปี ดอกเบี้ยชำระเป็นรายเดือน และจะครบกำหนดชำระเมื่อทวงถาม และ/หรือเมื่อบริษัทพร้อมชำระคืน โดยกำหนดไว้ไม่เกินกว่า 2 ปีนับแต่วันที่ทำสัญญา เพื่อใช้เป็นแหล่งเงินทุนในการซื้อลิขสิทธิ์การจัดการประกวดมิสยูนิเวิร์สไทยแลนด์ (MUT) โดยไม่มีหลักประกัน

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินสด	25	25	25	25
เงินฝากธนาคาร	37,006	47,035	18,233	17,500
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	37,031	47,060	18,258	17,525

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 เงินฝากธนาคารออมทรัพย์มีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.10 - 0.20 ต่อปี (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568: ร้อยละ 0.20 ต่อปี)

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	30	-	30	-
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	7,027	8,836	6,811	8,836
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	2,131	1,503	2,131	1,503
3 - 6 เดือน	6,026	10,328	6,026	10,328
6 - 12 เดือน	7,779	18,190	7,779	18,190
มากกว่า 12 เดือน	5,156	11,449	5,156	11,449
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น	28,149	50,306	27,933	50,306
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(10,602)	(22,930)	(10,602)	(22,930)
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น - สุทธิ	17,547	27,376	17,331	27,376
<u>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</u>				
เช็ครับลงวันที่ล่วงหน้า	1,570	8,560	1,570	8,560
เงินทดรองจ่าย	523	24	523	24
รายได้ค้างรับ	49,216	43,598	49,216	43,598
ลูกหนี้กรมสรรพากร	6,536	1,040	5,787	938
อื่น ๆ	76	619	76	84
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	57,921	53,841	57,172	53,204
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	75,468	81,217	74,503	80,580

5. ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า				
งานการประกวด	81,439	81,668	81,439	81,668
ค่าบริการเช่าพื้นที่	-	2,917	-	2,917
งานบันเทิง	-	-	-	-
ส่วนแบ่งรายได้ค่าบริการศิลปิน	7,749	4,361	7,749	4,361
อื่นๆ	1,930	2,380	1,753	2,380
รวม	91,118	91,326	90,941	91,326
ค่าลิขสิทธิ์จัดงานประกวดส่วนที่เกินหนึ่งปี				
ค่าลิขสิทธิ์จัดงานประกวด	117,391	119,406	117,391	119,406
รวมค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	208,509	210,732	208,332	210,732

บริษัทได้ทบทวนการรับรู้รายการดอกเบี้ยเงินกู้ยืมจากกรรมการ ซึ่งเดิมบันทึกเป็นส่วนหนึ่งของค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าและทยอยตัดจ่ายเป็นต้นทุนการจัดงานประกวด โดยฝ่ายบริหารพิจารณาเห็นว่ารายการดังกล่าวไม่เข้าเกณฑ์สินทรัพย์ที่เข้าเงื่อนไขในการรวมบันทึกต้นทุนการกู้ยืมตามข้อกำหนดการตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้อง ดังนั้น บริษัทจึงได้ปรับปรุงการรับรู้รายการดังกล่าวเป็นต้นทุนทางการเงินตามระยะเวลาที่เกิดขึ้น ทั้งนี้การปรับปรุงดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่ออย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินโดยรวมของบริษัท

6. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
หน่วยลงทุนในกองทุนรวม	17,781	87,662	17,781	87,662
อื่นๆ	1,511	1,523	260	272
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน - บริษัท				
ดับบลิว เอส โอ แอล จำกัด (มหาชน)				
((ชื่อเดิมบริษัท สบาย เทคโนโลยี จำกัด				
(มหาชน))				
	-	6,900	-	6,900
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	19,292	96,085	18,041	94,834
หมุนเวียน	17,900	87,838	17,900	87,838
ไม่หมุนเวียน	1,392	8,247	141	6,996
	19,292	96,085	18,041	94,834

เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2567 บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นบริษัท ดับบลิว เอส โอ แอล จำกัด (มหาชน) ((ชื่อเดิมบริษัท สบาย เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)) จำนวน 30 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 4.50 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 135 ล้านบาท บริษัทฯ จัดประเภทเงินลงทุนนี้เป็นเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ ยังคงถือหุ้นของบริษัทดังกล่าว

สินทรัพย์ทางการเงินที่เป็นหน่วยลงทุนในกองทุนรวมวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับที่ 2 ตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับที่ 2 สำหรับตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียนที่ถูกห้ามซื้อขายเป็นการชั่วคราว วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับที่ 3

ตามที่ บริษัท ดับบลิว เอส โอ แอล จำกัด (มหาชน) ได้แจ้งผ่านตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยว่า เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2569 บริษัทดังกล่าวได้ยื่นคำร้องต่อศาลล้มละลายกลางเพื่อขอเข้าสู่กระบวนการฟื้นฟูกิจการ เพื่อแก้ไขปัญหาทางการเงินและสภาพคล่องของกิจการ ต่อมาเมื่อวันที่ 29 เมษายน 2569 ศาลล้มละลายกลางมีคำสั่งยกคำร้องขอฟื้นฟูกิจการของบริษัท ดับบลิว เอส โอ แอล จำกัด (มหาชน) โดยให้เหตุผลว่า บริษัทมีผลขาดทุนต่อเนื่อง และยังไม่มีความชัดเจนเกี่ยวกับแหล่งเงินทุน รวมทั้งไม่ปรากฏช่องทางการฟื้นฟูกิจการให้สำเร็จ อย่างไรก็ตาม บริษัท ดับบลิว เอส โอ แอล จำกัด (มหาชน) อยู่ระหว่างการพิจารณาดำเนินการทางกฎหมายเพิ่มเติม รวมถึงการอุทธรณ์คำสั่งศาลและการปรับปรุงแผนฟื้นฟูกิจการ

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 2 มกราคม 2568 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัท เดอะ แกรนด์ คลินิก จำกัด โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อประกอบธุรกิจคลินิกเวชกรรมด้านผิวหนังความงาม โดยมีทุนจดทะเบียน 10,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 1 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2568 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนจัดตั้ง บริษัท เอ็มจีไอ เอ็กซ์ จำกัด โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อประกอบธุรกิจการให้บริการออกแบบ พัฒนา ติดตั้ง ดูแล แก้ไข ปรับปรุง และบำรุงรักษาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ โดยมีทุนจดทะเบียน 50,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เรียกชำระค่าหุ้นเต็มจำนวนเงิน 5 ล้านบาท โดยบริษัทมีส่วนการลงทุนร้อยละ 99.99

เมื่อวันที่ 24 กันยายน 2568 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2568 บริษัท เดอะ แกรนด์ คลินิก จำกัด ได้มีการเพิ่มทุนจดทะเบียนบริษัท จำนวน 21,500,000 บาท เป็นหุ้นสามัญ หุ้นละ 100 บาท จำนวน 215,000 หุ้น ซึ่งทุนจดทะเบียนหลังจากการเพิ่มทุนแล้วเป็นจำนวน 22,500,000 บาท เป็นหุ้นสามัญ หุ้นละ 100 บาท จำนวน 225,000 หุ้น

เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2568 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2568 บริษัท เดอะ แกรนด์ คลินิก จำกัด ได้มีการเพิ่มทุนจดทะเบียนบริษัท จำนวน 7,500,000 บาท เป็นหุ้นสามัญ หุ้นละ 100 บาท จำนวน 75,000 หุ้น ซึ่งทุนจดทะเบียนหลังจากการเพิ่มทุนแล้วเป็นจำนวน 30,000,000 บาท เป็นหุ้นสามัญ หุ้นละ 100 บาท จำนวน 300,000 หุ้น โดยบริษัทมีส่วนการลงทุนร้อยละ 75

8. เงินลงทุนในการร่วมค้า

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในการร่วมค้าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	10,658	11,055
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	558	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	11,216	11,055

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	208,178	205,436
ซื้อ/รับโอนเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	116,976	107,518
จำหน่ายและตัดจำหน่าย (สุทธิ)	(5,555)	(5,555)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(9,761)	(9,292)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	309,838	298,107

เมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2569 บริษัทได้ทำสัญญาซื้อขายสิทธิการเช่าพร้อมด้วยทรัพย์สิน (เอ็มจีไอ ฮอลล์) ในพื้นที่โครงการ
โซว์ดีซี ชั้น 6 ของทางศูนย์บราโว่ บีเคเค ด้วยมูลค่าทรัพย์สิน จำนวน 101.41 ล้านบาท

10. สัญญาเช่าและสัญญาซื้อสินทรัพย์

เมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2569 กลุ่มบริษัทในฐานะผู้เช่าได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่ เอ็มจีไอ ฮอลล์ และซื้อสินทรัพย์เพื่อใช้ในการ
ดำเนินงานของกลุ่มบริษัท โดยสัญญาเช่าระบุให้บริษัทต้องจ่ายชำระเงินรวมทั้งสิ้น จำนวน 240.13 ล้านบาท สำหรับอายุ
สัญญาเช่าจำนวน 11 ปี 11 เดือน ซึ่งแบ่งส่วนการชำระเป็น 2 วงเงิน วงเงินที่ 1 จำนวน 5.00 ล้านบาท ทอยจ่ายชำระภายใน
2 ปี และวงเงินที่ 2 จำนวน 235.13 ล้านบาท บริษัทจะจ่ายเป็นรายเดือนตลอดอายุสัญญา

ณ วันทำสัญญา บริษัทบันทึกรายการดังกล่าว โดยแบ่งส่วนเป็นของเจ้าหนี้ตามสัญญาเช่า จำนวน 158.95 ล้านบาท และ
คอกเบียร์อดัตตบัญชี จำนวน 81.18 ล้านบาท

สำหรับสัญญาในส่วนการซื้อสินทรัพย์ ภายในพื้นที่เช่าตามที่กล่าวไว้ข้างต้น สัญญาซื้อสินทรัพย์ระบุให้บริษัทต้องจ่าย
ชำระค่าสินทรัพย์ รวมทั้งสิ้นจำนวน 106.96 ล้านบาท ทอยจ่ายชำระภายใน 2 ปี

ณ วันทำสัญญาบริษัทบันทึกรายการดังกล่าว โดยแบ่งส่วนเป็นของเจ้าหนี้สัญญาซื้อสินทรัพย์จำนวน 101.41 ล้านบาท และ
คอกเบียร์อดัตตบัญชี จำนวน 5.55 ล้านบาท

10.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
1 มกราคม 2568	-	-
เพิ่มขึ้นจากสัญญาใหม่	4,030	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(135)	-
31 ธันวาคม 2568	3,895	-
เพิ่มขึ้นจากสัญญาใหม่	158,999	158,949
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(5,966)	(5,558)
30 มิถุนายน 2569	156,928	153,391

10.2 หนี้สินตามสัญญาเช่าและสัญญาซื้อทรัพย์สิน

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าและสัญญาซื้อทรัพย์สิน	321,202	4,624	316,578	-
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอตัดจำหน่าย	(80,760)	(594)	(80,165)	-
รวม	240,442	4,030	236,413	-
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(79,584)	-	(78,923)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าและสัญญาซื้อทรัพย์สิน สุทธิ	160,858	4,030	157,490	-

จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายภายใต้สัญญาเช่าและสัญญาซื้อทรัพย์สิน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ไม่เกิน 1 ปี	79,584	-	78,923	-
เกินกว่า 1 ปี	160,858	4,030	157,490	-
รวม	240,442	4,030	236,413	-

ตามสัญญาเช่าและสัญญาซื้อทรัพย์สินระบุให้บริษัทจ่ายชำระหนี้สินในส่วนนี้ภายในระยะเวลา 2 ปี โดยไม่แยกจำนวนเงินที่ต้องจ่ายชำระในส่วนของการซื้อสินทรัพย์และการเช่า

10.3 ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในส่วนของการก่อหรือขาดทุน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	5,966	135	5,558	-
ดอกเบี้ยจ่ายของหนี้สินตามสัญญาเช่า	4,214	-	4,214	-
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	30,520	-	30,520	-
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	-	-	-	-

10.4 อื่นๆ

บริษัทฯ มีกระแสเงินสดจ่ายจำนวน 30.52 ล้านบาท ของสัญญาเช่าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 ซึ่งรวมถึงกระแสเงินสดจ่ายของสัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่า ซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	30,105	29,641
เพิ่มขึ้น/ลดลงระหว่างงวด - ราคาทุน	14,168	14,632
จำหน่ายและตัดจำหน่าย (สุทธิ)	-	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(2,302)	(2,302)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	41,971	41,971

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น	12,822	7,395	12,491	7,341
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	28	-	28
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	4	-	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	1,471	1,543	1,440	1,486
ค่าใช้จ่ายในการประกวดค้ำจ่าย	8,518	5,766	8,518	5,766
ค่าใช้จ่ายค้ำจ่าย	9,092	7,765	8,529	7,525
เงินทศรองรอชำระ	75	3	21	3
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	40	-	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	32,018	22,504	30,999	22,149

13. รายได้รอตัดบัญชี

ยอดคงเหลือของรายการ รายได้รอตัดบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 มีรายละเอียด ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)
ค่าลิขสิทธิ์	19,746	17,273	19,746	17,273
ค่าสนับสนุน	6,198	16,244	6,198	16,244
ค่าบัตร	145	-	145	-
ค่าฟรีเซ็นเตอร์	20,512	9,654	20,512	9,654
ค่าบริการให้เช่าพื้นที่	1,580	275	1,580	275
สื่อบันเทิง	889	2,035	889	2,035
ค่าบริการ - คลินิก	820	-	-	-
อื่นๆ	454	244	451	244
รวม	50,344	45,725	49,521	45,725
รายได้รอตัดบัญชีส่วนที่เกิน 1 ปี				
ค่าลิขสิทธิ์	5,955	7,237	5,955	7,237
รวมรายได้รอตัดบัญชี	56,299	52,962	55,476	52,962

14. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

เมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2567 บริษัทฯ ได้ออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ครั้งที่ 1 (MGI-W1) จำนวน 83,948,950 หน่วย และมีอัตราการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ต่อ 1 หุ้นสามัญของบริษัทฯ ในราคาใช้สิทธิ 10 บาท โดยผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิจะสามารถใช้สิทธิได้ครั้งเดียวในวันที่ 21 สิงหาคม 2569 ซึ่งเป็นวันเดียวกับวันที่ครบกำหนดอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ

15. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	(2,883)	1,432	(3,151)	1,432
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล				
แตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผล				
แตกต่างชั่วคราว	1,406	(1,094)	1,340	(1,094)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	(1,477)	338	(1,811)	338
ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(1,380)	(60)	(1,380)	(60)

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	1,821	25,585	1,393	25,585
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล				
แตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผล				
แตกต่างชั่วคราว	3,079	(2,600)	3,125	(2,600)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	4,900	22,985	4,518	22,985
ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(1,380)	(1,500)	(1,380)	(1,500)

16. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลด สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 แสดงการคำนวณ ได้ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	จำนวนหุ้นสามัญ				กำไรต่อหุ้น	
	กำไรสำหรับงวด		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2569	2568	2569	2568	2569	2568
	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(11,241)	1,604	210,000	210,000	(0.05)	0.01
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
MGI-W1 (หมายเหตุ 14)	-	-	-	5,560		
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด						
กำไร (ขาดทุน) ที่ เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติ						
ว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	(11,241)	1,604	210,000	215,560	(0.05)	0.01

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	จำนวนหุ้นสามัญ				กำไรต่อหุ้น	
	กำไรสำหรับงวด		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2569	2568	2569	2568	2569	2568
	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(10,861)	2,031	210,000	210,000	(0.05)	0.01
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
MGI-W1 (หมายเหตุ 14)	-	-	-	5,560		
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด						
กำไร (ขาดทุน) ที่ เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติ						
ว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	(10,861)	2,031	210,000	215,560	(0.05)	0.01

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลด สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 แสดงการคำนวณได้ดังนี้

งบการเงินรวม						
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน						
		จำนวนหุ้นสามัญ				
กำไรสำหรับงวด		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น		
2569	2568	2569	2568	2569	2568	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	6,366	92,832	210,000	210,000	0.03	0.44
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
MGI-WI (หมายเหตุ 14)	-	-	-	5,560		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้						
สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	6,366	92,832	210,000	215,560	0.03	0.43

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน						
		จำนวนหุ้นสามัญ				
กำไรสำหรับงวด		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น		
2569	2568	2569	2568	2569	2568	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	7,006	94,067	210,000	210,000	0.03	0.45
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
MGI-WI (หมายเหตุ 14)	-	-	-	5,560		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้						
สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	7,006	94,067	210,000	215,560	0.03	0.44

17. ข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทได้จัดทำโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานด้านเงินที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 เป็นดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม									
	ธุรกิจผลิตภัณฑ์เวชกรรม									
	ด้านความ									
สินค้าอุปโภค	สินค้าบริโภค	ธุรกิจสื่อและบันเทิง	การจัดประกวด	ความงาม	อื่นๆ	รวม				
2569	2568	2569	2568	2569	2568	2569	2568	2569	2568	2568
รายได้										
รายได้จากลูกค้าภายนอก	21,448	32,954	10,859	14,418	52,254	51,300	33,637	-	1,355	123,452
รวมรายได้	21,448	32,954	10,859	14,418	52,254	51,300	33,637	-	1,355	123,452
ผลการดำเนินงาน	3,442	19,556	1,272	3,694	25,966	27,561	3,190	-	366	31,157
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน										1,856
รายได้อื่น										(16,421)
ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่าย										(23,555)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร										134
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในการร่วมค้า										13
รายได้ทางการเงิน										(6,432)
ต้นทุนทางการเงิน										1,942
กำไรก่อนภาษีเงินได้										1,477
กำไรสุทธิภาษีเงินได้										(11,771)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด										1,604

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ							
สินค้าอุปโภค	สินค้าบริโภค	ธุรกิจซื้อและบันทึก	การจัดประเภท	อื่นๆ	รวม		
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน							
2,569	2,568	2,569	2,568	2,569	2,568	2,569	2,568
21,429	32,954	10,859	14,418	52,254	51,300	33,637	-
21,429	32,954	10,859	14,418	52,254	51,300	33,637	-
รวมรายได้							
ผลการดำเนินงาน	3,428	19,556	1,272	3,694	25,608	27,561	1,267
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน							
รายได้อื่น							
ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่าย							
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในการร่วมค้า							
รายได้ทางการเงิน							
ต้นทุนทางการเงิน							
กำไรก่อนภาษีเงินได้							
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 เป็นดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม									
	ธุรกิจผลิตภัณฑ์เวชกรรม									
	ด้านชีวภัณฑ์									
	สินค้าอุปโภค	สินค้าบริโภค	ธุรกิจและบันเทิง	การจัดประเภท	ความงาม	อื่นๆ	รวม			
	2569	2568	2569	2568	2569	2568	2569	2568	2569	2568
รายได้										
รายได้จากลูกค้าภายนอก	73,114	104,229	40,208	63,227	83,785	111,597	92,430	129,024	1,567	-
รวมรายได้	73,114	104,229	40,208	63,227	83,785	111,597	92,430	129,024	1,567	-
ผลการดำเนินงาน	29,970	61,550	14,428	20,336	37,521	56,868	22,200	87,454	201	-
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน										
รายได้อื่น										
ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่าย										
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร										
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในการร่วมค้า										
รายได้ทางการเงิน										
ต้นทุนทางการเงิน										
กำไรก่อนภาษีเงินได้										
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้										
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด										
	210,638	210,638	2,688	4,790	(40,045)	(57,278)	(39,060)	(41,383)	558	(995)
	94,318	94,318	(10,002)	(15,570)	23	45	(8,125)	-	10,357	115,817
	2562	2562	2562	2562	2562	2562	2562	2562	(4,900)	(22,985)
	2562	2562	2562	2562	2562	2562	2562	2562	5,457	92,832

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	สิ้นค้าอุปโภค	สิ้นค้าบริโภค	ธุรกิจสื่อและบันเทิง	การจัดประกวด	อื่นๆ	รวม
			สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
รายได้	2569	2568	2569	2568	2569	2568
รายได้จากลูกค้าภายนอก	73,095	104,229	40,208	63,227	83,785	111,597
รวมรายได้	73,095	104,229	40,208	63,227	83,785	111,597
ผลการดำเนินงาน	29,956	61,550	14,428	20,336	37,163	56,868
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน					20,277	87,454
รายได้อื่น					(9,343)	(15,570)
กำไรสุทธิในการจัดจำหน่าย					92,481	210,638
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					3,568	4,789
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในการร่วมค้า					(39,765)	(57,278)
รายได้ทางการเงิน					(36,658)	(41,142)
ต้นทุนทางการเงิน					-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้					23	45
กำไรสุทธิ					(8,125)	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด					11,524	117,052
					(4,518)	(22,985)
					7,006	94,067

18. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่าย ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2568	ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2569 เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2569 โดยบริษัทจ่ายเงินปันผลดังกล่าว ในวันที่ 22 พฤษภาคม 2569	52,500	0.25

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

19.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายการจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายการจ่ายฝ่ายทุนที่ยังไม่ได้รับรู้ในงบการเงินจำนวน 5.6 ล้านบาท สำหรับสัญญาการติดตั้งคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์และการผลิตซีรี่ย์ (31 ธันวาคม 2568 : 6.8 ล้านบาท)

19.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันจากการทำสัญญาเช่าระยะสั้นหรือสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำและสัญญาบริการ อายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ถึง 12 ปี จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตตามสัญญาเช่าและสัญญาบริการที่ไม่สามารถยกเลิกได้ มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
จ่ายชำระ:				
ภายใน 1 ปี	13.9	15.3	11.6	13.4
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	44.7	2.0	40.6	2.0
มากกว่า 5 ปี	104.5	-	104.5	-

20. คดีฟ้องร้อง

- 20.1 เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2566 บริษัทฯถูกบริษัทแห่งหนึ่งในประเทศฟ้องร้องฐานละเมิดและเรียกค่าเสียหายเป็นจำนวนเงิน 307 ล้านบาท และศาลแพ่งมีคำพิพากษาเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2567 ให้บริษัทฯ ชำระเงิน 800,000 บาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5 ต่อปีของเงินต้นดังกล่าวนับถัดจากวันฟ้อง และค่าทนายความ 30,000 บาทแก่โจทก์ ต่อมาบริษัทฯ ได้มีการยื่นอุทธรณ์ต่อศาลอุทธรณ์เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2567 ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลอุทธรณ์ ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าบริษัทฯจะชนะคดีและไม่ต้องจ่ายค่าเสียหาย บริษัทฯจึงไม่ได้บันทึกสำรองสำหรับผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากคดีไว้ในบัญชี

- 20.2 เมื่อวันที่ 31 มกราคม 2566 บริษัทฯ ถูกบริษัทแห่งหนึ่งในประเทศฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายเป็นจำนวนเงิน 43 ล้านบาท โดยกล่าวหาว่าบริษัทฯ ผิดสัญญา และศาลแพ่งมีคำพิพากษายกฟ้องคดีดังกล่าวแล้ว เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2567 ต่อมาโจทก์ได้มีการยื่นอุทธรณ์ต่อศาลอุทธรณ์ และบริษัทฯ ได้ยื่นคำแก้อุทธรณ์ต่อศาลแล้วเมื่อวันที่ 7 ตุลาคม 2567 ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลอุทธรณ์ ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าบริษัทฯ จะชนะคดีและไม่ต้องจ่ายค่าเสียหาย บริษัทฯ จึงไม่ได้บันทึกสำรองสำหรับผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากคดีไว้ในบัญชี
- 20.3 เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2566 บริษัทฯ และกรรมการบริษัทฯ ท่านหนึ่งถูกบุคคลธรรมดาฟ้องร้องเรียกค่าสินไหมทดแทนเป็นจำนวนเงิน 50 ล้านบาท โดยกล่าวหาว่าบริษัทฯ และกรรมการบริษัทฯ ท่านนั้น ละเมิดและหมิ่นประมาท และศาลแพ่งมีคำพิพากษายกฟ้องคดีดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2567 ต่อมาโจทก์ได้มีการยื่นอุทธรณ์ต่อศาลอุทธรณ์ และบริษัทฯ ได้ยื่นคำแก้อุทธรณ์ต่อศาลแล้วเมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2567 ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลอุทธรณ์ ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าบริษัทฯ จะชนะคดีและไม่ต้องจ่ายค่าเสียหาย บริษัทฯ จึงไม่ได้บันทึกสำรองสำหรับผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากคดีไว้ในบัญชี
- ทั้งนี้เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2566 กรรมการของบริษัทฯ ท่านหนึ่งได้ให้หนังสือรับรองการให้ความรับผิดชอบต่อความเสียหายจากคดีทั้งสามคดีข้างต้นแทนบริษัทฯ

21. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัท เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2569



นายรัชพล จันทรม

นายศักดิ์สิทธิ์ บุญวานิช